
MOERKAPELLE  

Buitenlanders 1656 – 1805 

Samengesteld door Dick van Vliet (2007); voor internet 
bewerkt door Bert van der Saag (2024) 

 

Gebruikte afkortingen van de bron: 
GM  gaarder (met inv.nr.) 
RA  oud-rechterlijk archief (met inv.nr.) 
Trb  trouwboek 
 

Inhoudsopgave: 
- Chronologische lijst. (De kolommen betreffen de bron > naam > herkomst.) 
- Index op voornamen 
- Index op achternamen 
- Index op patroniemen 
- Overzicht van de herkomst (beperkt tot het huidige Duitsland, d.w.z. 61 van de 64 personen)  
 
 

2-7-1656 [Trb1ab] Joachim Bastiaense Mecklenburg (land van) 

2-7-1656 [Trb1ab] Grietjen Everts Münster (sticht -) 

26-5-1658 [Trb1ab] Ghrietje Everts Weiman Nedermootere (= Niedermörmter, 
land van Kleef ?) 

16-11-1658 [Trb1ab] Hendrik Janse van Meenen Ruért ? (= Ruhrort ?) 

14-5-1661 [Trb1ab] Marije Frederiks van Rosenberg Strandt (?) 

5-9-1692 [Trb1ab] Jurrie Claesse Warbeyen (land van Kleef) 

24-5-1706 [Trb1ab] Jan Barentse van Eygenhuysen Lüneburg (land van -) 

24-5-1706 [Trb1ab] Anna Catharina NN Münster 

18-7-1710 [Trb1ab] Hendrik Leendertse van der Vliet Lüneburg (land van -) 

26-9-1710 [Trb1ab] Jan Lambregtse Houthuys Lüneburg (land van -) 

28-10-1712 [Trb1ab] Gerrit Roelofss van der Oh Barnstorf (land van Lüneburg) 

27-10-1714 [Trb1ab] Dirk Beldersen Twisnick ? (land van Lüneburg) 

19-4-1715 [Trb1ab] Jacob Harmens de Witte Sonlingen ? (land van Lüneburg) 

11-6-1717 [Trb1ab] Baarend Wonnendaal Ibbenburg (graafschap Lingen) (= 
Ibbenbüren?) 

26-2-1718 [Trb1ab] Johan ter Linden Linden (= Lienen ?) (graafschap 
Tecklenburg) 

25-6-1718 [Trb1ab] Jan Barentsz Cloot Riesenbeck (land van Münster) 

23-9-1719 [Trb1ab] Willem Jansse Vermeulen Linden (= Lienen ?) (graafschap 
Tecklenburg) 

17-2-1720 [Trb1ab] Willem Jans Vermey Linen (= Lienen ?) (graafschap 
Tecklenburg) 

16-9-1724 [Trb1ab] Johannes Sweer Rahden (vorstendom Minden) 

11-5-1725 [Trb1ab] Jan Hulsbos Dülmen (sticht Munster) 

4-4-1727 [Trb1ab] Jan Uilenbroek Dülmen (sticht Munster) 

4-4-1727 [Trb1ab] Catharina Margaretha Scholte Tecklenburg (graafschap -) 

1729 [RA 12] Hendrik Planken Kevelaer 

1729 [RA 12] Fenne Maria Schaar Bawinkel (in Lingen) 

5-5-1730 [Trb1ab] Wouter Bouwense van Santen Tricht (graafschap Buren) 

27-9-1736 [Trb1ab] Johan Harmen Opperman Heyen (Braunschweig-Wolfenbüttel) 
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11-4-1738 [Trb1ab] Gerrit Kok Beesten (graafschap Lingen) 

1739 [RA 12] Barent van der Hoff Asen ? in Keulsland (= Außem ?) 

25-4-1742 [Trb1ab] Michiel Vos Schwaan in het Mecklenburgse 

4-1-1743 [Trb1ab] Anna Margriet Kerk Reche ? (graafschap Lingen) 

17-4-1743 [Trb1ab] Hendrik Willen Lengerhe (= Lengerich ?) (Amt 
Lingen) 

17-4-1743 [Trb1ab] Maria Santiers Baccum (Amt Lingen) 

31-1-1744 [Trb1ab] Maria Elizabeth Duif Hille (tussen Osnabrück en 
Hannover) 

1746 [RA 12] Michiel Scheuring Darup (in het graafschap Darup; in 
Münsterland) 

27-9-1749 [Trb1ab] Dirk Jansze Uedemerbruch (hertogdom Kleef) 

1755 [RA 12] Johannes Doumen Nothem (= Vottem ?) (land van Luik) 
of Nothomb (prov. Luxemburg, B) 

1755 [RA 12] Anna Bragitta Schröders Susteren (land van Gulick = Jülich, 
D) 

25-3-1757 [Trb1ab] Jurgen Hendrik Lupke Lengerich (graafschap Tecklenburg) 

4-4-1758 [Trb1ab] Harmen Rutgens Lengerich (graafschap Tecklenburg) 

1760 [GM1 2] Justus Hendrik Gravius Eisten (in Emsland) 

5-7-1760 [Trb1ab] Justus Fredericus Gravius Esten (= Ehrsten ?) (Amt Zierenberg) 

1764 [GM1 9] Jan Herman Aufort Leeden (bij Tecklenburg) 

22-6-1764 [Trb1ab] Jan Herman Aufort Leeden (bij Tecklenburg) 

1772 [GM1 18] Barend Winkel Thuine (graafschap Lingen) 

1772 [RA 12] Barent Winkel Thuine (graafschap Lingen) 

1777 [GM1 27] Jan Hendriksz Vos Senden (in Munsterland) 

1777 [GM1 27] Anna Hermanusdr Budde Thuine (graafschap Lingen) 

1778 [GM1 30] Jurriaan Pijper Niedermöllrich (Hessen) 

1781 [GM1 36] Grietje Schneiders Lengerich (graafschap Lingen) 

1785 [GM1 41] Pieter Giezen Zwanenburg in Wickrath (bij 
Mönchengladbach) 

1785 [GM1 41] Jan Willers [of: Jan Wilders] Buldern (in Münsterland) 

1785 [GM1 41] Maria Jurling Thienen (= Thuine ?) in Lingen 

1786 [GM1 43] Hendrik Jeuben [of: Hendrik 
Jeulen] 

Capelle bij Kleef ? (= Kapellen bij 
Geldern ?) 

1786 [GM1 43] Catharina Juurling Thuine (bij Lingen) 

1787 [GM1 47] Jurgen Broekmeyer Föchtrup (= Ochtrup ?) in Münster–
land (of: Voxtrup bij Osnabrück) 

1787 [GM1 48] Harmen Aufort Leer in Brandenburg 

1788 [GM1 49] Hendrik Buklander Lingerik = Lengerich (in Tecklenburg) 

1790 [GM1 53] Abraham van Cleef Gelein ? in Keulsland 

1791 [GM1 58] Nicolaas Dijks Kevelaer 

1791 [GM1 58] Aaltje Kreugers Meersen ? (in het Osnabrückse) 

1791 [GM1 58] Jan Riem [of: Jan Priem] Brake (graafschap Lippe) 

1794 [GM1 64] Arnoldus Hilleken Elsen (in Paderborn) 

1803 [GM2 223] Carel Luneman Ibbenbüren 

1805 [GM2 231] Anna Maria Smits Thuine (Lingen) 

 
LET OP:  
- De lichtblauw gemarkeerde herkomst is vanuit 18e-eeuws Moerkapelle gezien “buitenland”, maar 
tegenwoordig Nederland. 
- De bruin gemarkeerde herkomst betreft het huidige België, alle overige herkomstvermeldingen 
betreffen het tegenwoordige Duitsland.  
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Index op voornamen 
 
1791 [GM1 58] Aaltje KREUGERS 
1790 [GM1 53] Abraham van CLEEF 
1755 [RA 12]  Anna Bragitta SCHRÖDERS 
1706 [Trb1ab]  Anna Catharina NN 
1777 [GM1 27] Anna Hermanusdr BUDDE 
1743 [Trb1ab]  Anna Margriet KERK 
1805 [GM2 231] Anna Maria SMITS 
1794 [GM1 64] Arnoldus HILLEKEN 
1717 [Trb1ab]  Baarend WONNENDAAL 
1772 [GM1 18] Barend WINKEL 
1739 [RA 12]  Barent van der HOFF 
1772 [RA 12]  Barent WINKEL 
1803 [GM2 223] Carel LUNEMAN 
1786 [GM1 43] Catharina JUURLING 
1727 [Trb1ab]  Catharina Margaretha SCHOLTE 
1714 [Trb1ab]  Dirk BELDERSEN 
1749 [Trb1ab]  Dirk Jansze 
1729 [RA 12]  Fenne Maria SCHAAR 
1738 [Trb1ab]  Gerrit KOK 
1712 [Trb1ab]  Gerrit Roelofss van der OH 
1658 [Trb1ab]  Ghrietje Everts WEIMAN 
1781 [GM1 36] Grietje SCHNEIDERS 
1656 [Trb1ab]  Grietjen Everts 
1787 [GM1 48] Harmen AUFORT 
1758 [Trb1ab]  Harmen Rutgens 
1788 [GM1 49] Hendrik BUKLANDER 
1658 [Trb1ab]  Hendrik Janse van MEENEN 
1786 [GM1 43] Hendrik JEUBEN 
1786 [GM1 43] Hendrik JEULEN 
1710 [Trb1ab]  Hendrik Leendertse van der VLIET 
1729 [RA 12]  Hendrik PLANKEN 
1743 [Trb1ab]  Hendrik WILLEN 
1715 [Trb1ab]  Jacob Harmens de WITTE 
1706 [Trb1ab]  Jan Barentse van EYGENHUYSEN 
1718 [Trb1ab]  Jan Barentsz CLOOT 
1777 [GM1 27] Jan Hendriksz VOS 
1764 [GM1 9]  Jan Herman AUFORT 
1764 [Trb1ab]  Jan Herman AUFORT 
1725 [Trb1ab]  Jan HULSBOS 
1710 [Trb1ab]  Jan Lambregtse HOUTHUYS 
1791 [GM1 58] Jan PRIEM 
1791 [GM1 58] Jan RIEM 
1727 [Trb1ab]  Jan UILENBROEK 
1785 [GM1 41] Jan WILDERS 
1785 [GM1 41] Jan WILLERS 
1656 [Trb1ab]  Joachim Bastiaense 
1736 [Trb1ab]  Johan Harmen OPPERMAN 
1718 [Trb1ab]  Johan ter LINDEN 
1755 [RA 12]  Johannes DOUMEN 
1724 [Trb1ab]  Johannes SWEER 
1787 [GM1 47] Jurgen BROEKMEYER 
1757 [Trb1ab]  Jurgen Hendrik LUPKE 
1778 [GM1 30] Jurriaan PIJPER 
1692 [Trb1ab]  Jurrie Claesse 
1760 [Trb1ab]  Justus Fredericus GRAVIUS 
1760 [GM1 2]  Justus Hendrik GRAVIUS 
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1744 [Trb1ab]  Maria Elizabeth DUIF 
1785 [GM1 41] Maria JURLING 
1743 [Trb1ab]  Maria SANTIERS 
1661 [Trb1ab]  Marije Frederiks van ROSENBERG 
1746 [RA 12]  Michiel SCHEURING 
1742 [Trb1ab]  Michiel VOS 
1791 [GM1 58] Nicolaas DIJKS 
1785 [GM1 40] Pieter GIEZEN 
1720 [Trb1ab]  Willem Jans VERMEY 
1719 [Trb1ab]  Willem Jansse VERMEULEN 
1730 [Trb1ab]  Wouter Bouwense van SANTEN 
 
 

Index op patroniemen 
 
1706 [Trb1ab]  Barentse van EYGENHUYSEN, Jan 
1718 [Trb1ab]  Barentsz CLOOT, Jan 
1656 [Trb1ab]  Bastiaense, Joachim 
1730 [Trb1ab]  Bouwense van SANTEN, Wouter 
1692 [Trb1ab]  Claesse, Jurrie 
1658 [Trb1ab]  Everts WEIMAN, Ghrietje 
1656 [Trb1ab]  Everts, Grietjen 
1661 [Trb1ab]  Frederiks van ROSENBERG, Marije 
1715 [Trb1ab]  Harmens de WITTE, Jacob 
1777 [GM1 27] Hendriksz VOS, Jan 
1777 [GM1 27] Hermanusdr BUDDE, Anna 
1720 [Trb1ab]  Jans VERMEY, Willem 
1658 [Trb1ab]  Janse van MEENEN, Hendrik 
1719 [Trb1ab]  Jansse VERMEULEN, Willem 
1749 [Trb1ab]  Jansze, Dirk 
1710 [Trb1ab]  Lambregtse HOUTHUYS, Jan 
1710 [Trb1ab]  Leendertse van der VLIET, Hendrik 
1712 [Trb1ab]  Roelofss van der OH, Gerrit 
1758 [Trb1ab]  Rutgens, Harmen 
 
 
 

Index op achternamen 
 
1787 [GM1 48] AUFORT, Harmen 
1764 [GM1 9]  AUFORT, Jan Herman 
1764 [Trb1ab]  AUFORT, Jan Herman 
1714 [Trb1ab]  BELDERSEN, Dirk 
1787 [GM1 47] BROEKMEYER, Jurgen 
1777 [GM1 27] BUDDE, Anna Hermanusdr 
1788 [GM1 49] BUKLANDER, Hendrik 
1790 [GM1 53] CLEEF, Abraham VAN 
1718 [Trb1ab]  CLOOT, Jan Barentsz 
1791 [GM1 58] DIJKS, Nicolaas 
1755 [RA 12]  DOUMEN, Johannes 
1744 [Trb1ab]  DUIF, Maria Elizabeth 
1706 [Trb1ab]  EYGENHUYSEN, Jan Barentse VAN 
1785 [GM1 40] GIEZEN, Pieter 
1760 [Trb1ab]  GRAVIUS, Justus Fredericus 
1760 [GM1 2]  GRAVIUS, Justus Hendrik 
1794 [GM1 64] HILLEKEN, Arnoldus 
1739 [RA 12]  HOFF, Barent VAN DER 
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1710 [Trb1ab]  HOUTHUYS, Jan Lambregtse 
1725 [Trb1ab]  HULSBOS, Jan 
1786 [GM1 43] JEUBEN, Hendrik 
1786 [GM1 43] JEULEN, Hendrik 
1785 [GM1 41] JURLING, Maria 
1786 [GM1 43] JUURLING, Catharina 
1743 [Trb1ab]  KERK, Anna Margriet 
1738 [Trb1ab]  KOK, Gerrit 
1791 [GM1 58] KREUGERS, Aaltje 
1718 [Trb1ab]  LINDEN, Johan TER 
1803 [GM2 223] LUNEMAN, Carel 
1757 [Trb1ab]  LUPKE, Jurgen Hendrik 
1658 [Trb1ab]  MEENEN, Hendrik Janse VAN 
1706 [Trb1ab]  NN, Anna Catharina 
1712 [Trb1ab]  OH, Gerrit Roelofss VAN DER 
1736 [Trb1ab]  OPPERMAN, Johan Harmen 
1778 [GM1 30] PIJPER, Jurriaan 
1729 [RA 12]  PLANKEN, Hendrik 
1791 [GM1 58] PRIEM, Jan 
1791 [GM1 58] RIEM, Jan 
1661 [Trb1ab]  ROSENBERG, Marije Frederiks VAN 
1730 [Trb1ab]  SANTEN, Wouter Bouwense VAN 
1743 [Trb1ab]  SANTIERS, Maria 
1729 [RA 12]  SCHAAR, Fenne Maria 
1746 [RA 12]  SCHEURING, Michiel 
1781 [GM1 36] SCHNEIDERS, Grietje 
1727 [Trb1ab]  SCHOLTE, Catharina Margaretha 
1755 [RA 12]  SCHRÖDERS, Anna Bragitta 
1805 [GM2 231] SMITS, Anna Maria 
1724 [Trb1ab]  SWEER, Johannes 
1727 [Trb1ab]  UILENBROEK, Jan 
1719 [Trb1ab]  VERMEULEN, Willem Jansse 
1720 [Trb1ab]  VERMEY, Willem Jans 
1710 [Trb1ab]  VLIET, Hendrik Leendertse VAN DER 
1777 [GM1 27] VOS, Jan Hendriksz 
1742 [Trb1ab]  VOS, Michiel 
1658 [Trb1ab]  WEIMAN, Ghrietje Everts 
1785 [GM1 41] WILDERS, Jan 
1743 [Trb1ab]  WILLEN, Hendrik 
1785 [GM1 41] WILLERS, Jan 
1772 [GM1 18] WINKEL, Barend 
1772 [RA 12]  WINKEL, Barent 
1715 [Trb1ab]  WITTE, Jacob Harmens DE 
1717 [Trb1ab]  WONNENDAAL, Baarend 
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Beknopt overzicht van de herkomst van Duitsers: 
 

NRW (Nordrhein-Westfalen)  

- Westfalen (Münsterland) 18 

- idem (Paderborn, Minden, Lippe) 3 

- Nordrhein (regio Kleef – Geldern) 6 

- idem (Mönchengladbach, Duisburg, Keulen) 4 

Niedersachsen  

- regio Lingen 14 

- regio Lüneburg 6 

- regio Osnabrück 2 

- Emsland, Ostfriesland 2 

- regio Braunschweig 1 

Hessen 2 

onbekend 1 

Mecklenburg-Vorpommern 2 

 


